
  Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR   926 /2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia  24  maja 2023 r. 

 

w sprawie udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

w Turku 

 

     Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Udziela się pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Turku 

w kwocie 400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100). Pożyczka przeznaczona jest w całości 

na sfinansowanie działań w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa teleinformatycznego. 

2. Pożyczka, o której mowa w § 1, zostanie udzielona z dochodów własnych Powiatu Tureckiego. 

 

§ 2. Do dokonywania wszelkich czynności prawnych niezbędnych do udzielenia pożyczki,  

w tym podpisywania wszelkich związanych z nią dokumentów, upoważnia się: 

1) Dariusza Kałużnego – Starostę Tureckiego; 

2) Władysława Karskiego – Wicestarostę Tureckiego. 

 

§ 3. Szczegółowe warunki pożyczki, o której mowa w ust. 1, w tym termin jej spłaty, określone 

zostaną w oddzielnej umowie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 
Starosta 

 

Dariusz Kałużny 

 

Wicestarosta 

 

Władysław Karski 

 

Członek Zarządu 

Magdalena Wysocka 

 

Członek Zarządu 

Ryszard Papierkowski 

 

Członek Zarządu 

Bohdan Radecki 



 
Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr  926 /2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia  24  maja 2023 r. 

  

w sprawie udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

w Turku 

 

     Przychylając się do wniosku Nr SP ZOZ/1297/2023 złożonego przez Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku w dniu 13 marca 2023 r. w przedmiocie udzielenia 

pożyczki, Zarząd Powiatu Tureckiego zgodnie z nadanym upoważnieniem do udzielania pożyczek z 

budżetu powiatu, postanowił o przyznaniu pożyczki w kwocie 400.000,00 zł (czterysta tysięcy złotych 

00/100) ww. Zespołowi Opieki Zdrowotnej z przeznaczeniem na sfinansowanie działań mających na 

celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa teleinformatycznego. 

     Na podstawie umowy nr 150000009/CYBER/0003/2023 zawartej pomiędzy Narodowym 

Funduszem Zdrowia - Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim w Poznaniu i SP ZOZ w Turku 

Fundusz finansuje działania w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa teleinformatycznego 

ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 do maksymalnej wysokości 

400.000,00 zł. Zgodnie z § 2  umowy przekazanie środków z Funduszu nastąpi po przedstawieniu 

dokumentów potwierdzających nabycie i sfinansowanie wydatków poniesionych na w/w cel oraz po 

przedstawieniu wyniku audytu bezpieczeństwa potwierdzającego zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa teleinformatycznego. 

 W związku z trudną sytuacją finansową i brakiem płynności finansowej SP ZOZ w nie jest w 

stanie zrealizować w/w umowy ze środków własnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, iż udzielenie pożyczki leży w interesie publicznym, 

gdyż takim niewątpliwie jest nieprzerwane i pełne udzielanie świadczeń zdrowotnych przez SP ZOZ 

w Turku przez zapewnienie większego poziomu bezpieczeństwa teleinformatycznego.  

     Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


